
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

Ταχ. Δ/νση : Ξενίας 24
Τ.Κ. - Πόλη : 11528 Αθήνα
Ιστοσελίδα
e-mail:

: https://attik.pde.sch.gr 
: mail@attik.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
: Αικατερίνη Καραχάλιου

Τηλέφωνο : 2144068429,2144068427

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της 2ης Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) 
Αττικής» 

Ο αναπλ. Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021 ), παρ. 6, άρθρο 54.
2. Τις διατάξεις του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/Α/10.03.2023) άρθρο 50, που αντικαθιστά την παρ.6  του 

άρθρου 5 του Ν. 3699/2008.
3. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/ τ. Β’/16-10- 2002) 

με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375, του νόμου 4957/2022 με θέμα: «Παράταση θητείας και  άσκησης 
καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθμ. 160288/Α7/23-12-2022 (ΑΔΑ:6ΔΒΣ46ΜΤΛΗ-Ο90), (Β΄6864/29-12-2022) Απόφαση  του  
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά με την 
εκχώρηση διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους Περιφερειακούς 
Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους.

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/20/72838/Ε3/1-7-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με 
θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06.04.2023 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Συμβούλων 
Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης 
(Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

8. Τη με αριθμ. 10216/18-5-2023 Απόφαση Συγκρότησης Ε.Δ.Ε.Α. Αττικής, όπως ανακοινοποιήθηκε 
στο ορθό στις 25-5-2023 και ανασυγκροτήθηκε στις 23-10-2023.

9. Την παραίτηση του τακτικού μέλους Φουσέκα Μαρίας (κλάδου ΠΕ02) Φιλολόγων, Συμβούλου                    
Εκπαίδευσης Φιλολόγων Ανατολ. Αττικής, λόγω απόσπασής της στο εξωτερικό με Απόφαση 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

00001099080000109908

https://attik.pde.sch.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr


2

10. Την παραίτηση του τακτικού μέλους Ε.Ε.Π. κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων Κυρίτση Κωνσταντίνας, για  
προσωπικούς λόγους. 

11. Την ανάγκη συνέχισης λειτουργίας της 2ης Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης  (Ε.Δ.Ε.Α.) 
Αττικής

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Ανασυγκροτούμε την 2η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής, ως εξής:

       Πρόεδρος
Δερέκα Μαρία, (κλάδου ΠΕ70) Δασκάλων, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Γ΄ Αθήνας, με αναπληρωτή της τον Κατσίμαρδο Βασίλειο (κλάδου ΠΕ70) 
Δασκάλων, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Β΄ Αθήνας.

       Σύμβουλοι Εκπαίδευσης
Ταβουλάρη Ζαχαρούλα (κλάδου ΠΕ70) Δασκάλων, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Β΄ Αθήνας, με  
αναπληρώτριά της την Πολυζώη Γεωργία (κλάδου ΠΕ70) Δασκάλων, Σύμβουλο Εκπαίδευσης 
Δασκάλων Α΄ Αθήνας, για μαθητές Α/θμιας Εκπαίδευσης.
Μαρκαντωνάκης Στυλιανός (κλάδου ΠΕ05) Γαλλικής Φιλολογίας, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Γαλλικής 
Γλώσσας Α΄ Αθήνας, με αναπληρωτή του τον Χριστόπουλο Αθανάσιο (κλάδου ΠΕ02) Φιλολόγων, 
Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Δυτικής Αττικής, για 
μαθητές Β/θμιας Εκπαίδευσης.
Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.)
Μαργαρίτη Μαρία (κλάδου ΠΕ30) Κοινωνικών Λειτουργών, Διευθύντρια στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 
Ζεφυρίου Αττικής, με αναπληρώτριά της την Καραντώνη Ελένη (κλάδου ΠΕ29) Εργοθεραπευτών, 
Διευθύντρια στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορυδαλλού Αττικής.
Στη θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης ΠΕ23 Ψυχολόγων
Σιδηροπούλου Ιφιγένεια (κλάδου ΠΕ23) Ψυχολόγων με αναπληρώτριά της, την Παπαματθαίου Ζωή 
(κλάδου ΠΕ23) Ψυχολόγων.
Στη θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών
Γιαννέλου Ευαγγελία (κλάδου ΠΕ30) Κοινωνικών Λειτουργών με αναπληρώτριά της την 
Φραγκούλη Έλλη, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών.

   Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

           Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

Κοινοποίηση: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης  
2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής 
3. ΣΔΕΥ των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής (μέσω των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)
4. Δ/νσεις Εκπ/σης Αττικής
5. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Αττικής (μέσω των Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 
5. Ενδ/νοι/ες (μέσω των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ή των Δ/νσεων Εκπ/σης Αττικής)

Εσωτερική Διανομή:
Γραφείο Περιφερειακού Επόπτη Ποιότητας της Εκπ/σης 
της ΠΔΕ Αττικής 



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Γ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ


	ADA: AΔA: Ψ5ΞΡ46ΝΚΠΔ-Μ0Δ
	ADA: AΔA: Ψ5ΞΡ46ΝΚΠΔ-Μ0Δ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 18/11/2024
Α. Π.: 25095
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-18T11:00:28+0200


	



